
 1 

 
Město Netolice 

Zastupitelstvo města Netolice 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva města Netolice, 
konaného dne 19.12. 2016 od 17,00 hodin. 

 
 
Usnesení č. 105 - 119/2016 
 
Zasedání Zastupitelstva města Netolice (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17,00 hodin 
starostou města Mgr. Vladimírem Peškem, který přivítal přítomné zastupitele a občany. Přítomno je 11 
členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen zákona  o obcích). 
Omluveni: Helena Matějeková, Ing. Bc. Leona Bucharová, Bc. Lucie Reidingerová 
Starosta města omluvil pozdní příchod Ing. Pavla Pilaře. 
 
Informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva byla podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na úřední desce Městského  úřadu Netolice v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Starosta města Mgr. Vladimír Pešek sdělil, že bude pořízena audionahrávka jednání zastupitelstva pro 
potřeby zhotovení zápisu.  
 
1. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi:Ing. Jan Kuliš, Ing. Vladimír Soukup  
Výsledek hlasování: Pro: 9. Proti: 0. Zdržel se: 2.  
Návrh byl schválen. 
 
Předsedající určil zapisovatelkou: Veroniku Babůrkovou       
 
Volba návrhové komise 
Do návrhové komise byli navrženi: MVDr. Martin Kubička, Libor Matásek, Jindřiška Šandová 
Výsledek hlasování: Pro: 8. Proti: 0. Zdržel se: 3.  
Návrh byl schválen. 
 
2. Schválení programu zasedání 
Starosta města seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a poté dal hlasovat o návrhu programu zasedání. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva města Netolice: 
 

Program: 
1. Volba ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu zasedání 
3. Kontrola plnění usnesení 
4. Volba předsedy kontrolního výboru 
5. Schválení cen vodného a stočného na rok 2017 
6. Rozpočtové opatření č. 5/2016 
7. Pověření rady města k rozpočtovým opatřením 
8. Rozpočet na rok 2017 
9. Rozpočtový výhled na roky 2018 – 2019 



 2 

 
10. Základní rozvojový dokument Města Netolice na období od 1/2017 do 12/2023 
11. Majetkové body:  

a. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (stavba „Netolice chaty: kNN přip 
parc 3000/34, 38“) 

b. Návrh na zveřejnění záměru prodeje části pozemků – p. č. 570/11 KN a 2088/3 KN v k.ú. 
Netolice 

c. Návrh na zveřejnění záměru prodeje části pozemků – p. č. 1378 a 1379 KN v k.ú. Netolice 
12. Různé 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 105/2016 bylo schváleno. 

 
 
3. Kontrola plnění usnesení 
Starosta města vyzval přítomné k vyjádření k plnění usnesení. Nebyl vznesen žádný návrh. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Netolice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení k 19.12.2016 a 
souhlasí s vyřazením splněných bodů z dalšího sledování. 

  
Výsledek hlasování:  Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 106/2016 bylo schváleno. 

 
 
4. Volba předsedy kontrolního výboru 
Starosta města vyzval zastupitele města k podání návrhu na funkci předsedy kontrolního výboru. 
Zastupitel města Ing. Jan Kuliš navrhl jako předsedu kontrolního výboru Ing. Petra Kosaře. Jiný návrh 
nebyl vznesen.  
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Netolice volí za předsedu kontrolního výboru Ing. Petra Kosaře.  

 
Výsledek hlasování:  Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 2. 
Usnesení č. 107/2016 bylo schváleno. 

 
 
5. Schválení cen vodného a stočného na rok 2017 
Společnost ČEVAK a.s. předložila městu Netolice návrh kalkulace ceny pro vodné a stočné na rok 
2017. Kalkulace je vytvořena dle pravidel uvedených ve smlouvě, tedy jednotlivé nákladové položky 
jsou navýšeny o příslušný index zveřejněný na webových stránkách Českého statistického úřadu. 
Celkový dopad těchto změn do ceny pro vodné:  + 1,71 Kč/m3, kdy bude zachována pevná složka na 
úrovni roku 2016 a nárůst bude promítnut do pohyblivé složky ceny. 
Celkový dopad těchto změn do ceny pro stočné: - 1,24 Kč/m3, kdy bude zachována pevná složka na 
úrovni roku 2016 a pokles bude promítnut do pohyblivé složky ceny. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje navrženou cenu vodného a stočného pro město 
Netolice na rok 2017. Za tyto ceny bude prodávána voda a poskytována služba čištění 
odpadních vod na vodohospodářském majetku města Netolice provozovaném společností  
ČEVAK a.s.. 
 
 

 
 



 3 

Cena 2017 
Pohyblivá složka 

(Kč/m3) 
Pevná složka 

(Kč/vodoměr/rok) 

 
Kapacita 
vodoměru 
(m3/hod.) Celkem Vodné Stočné Celkem Vodné Stočné 

  2,5 770,- 536,- 234,- 
  6,0 2 458,- 1 814,- 644,- 
10,0 5 357,- 4 053,- 1 304,- 
15,0 

76,66 45,51 31,15 

10 185,- 7 829,- 2 356,- 
Cena stočného pro odpadní vody vypouštěné z jiných zdrojů (srážkové vody, studna): 
Cena 1 m3 33,25 Kč 
Všechny uvedené ceny jsou bez daně z přidané hodnoty. 

 
             Výsledek hlasování: Pro: 9. Proti: 0. Zdržel se: 2. 

       Usnesení č. 108/2016 bylo schváleno. 
 
17:11 – příchod Ing. Pavla Pilaře. 
 
6. Rozpočtové opatření č. 5/2016 
  

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2016 dle přílohy a 
pověřuje ekonomku provést rozpočtové změny v účetnictví.  
 

             Výsledek hlasování: Pro: 12. Proti: 0. Zdržel se: 0 
             Usnesení č. 109/2016 bylo schváleno. 
 
 
7. Pověření rady města k rozpočtovým opatřením 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice pověřuje Radu města Netolice k provedení rozpočtových 
změn, které nastanou po 19.12.2016 (do 31.12.2016) v příjmech a výdajích.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12. Proti: 0. Zdržel se: 0. 

       Usnesení č. 110/2016 bylo schváleno. 
 
 
8. Rozpočet na rok 2017 
Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh rozpočtu města na rok 2017. Jedná se o schodkový 
rozpočet. Příjmy činí 48.677.900,- Kč a výdaje 60.504.062,- Kč, tedy celkový schodek činí 
11.826.162,- Kč. Jednotlivé položky rozpočtu byly projednány finančním výborem dne 28.11.2016, 
kdy finanční výbor schválil předložený návrh rozpočtu na rok 2017. Rada města svým usnesením č. 
295/2016 doporučila zastupitelstvu města schválit předložený návrh rozpočtu na rok 2017.   
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje schodkový rozpočet na rok 2017 dle přílohy a 
pověřuje ekonomku promítnout schválený rozpočet do účetnictví.  
 

             Výsledek hlasování: Pro: 9. Proti: 2. Zdržel se: 1. 
       Usnesení č. 111/2016 bylo schváleno. 

 
 
 



 4 

 
 
9. Rozpočtový výhled na roky 2018 - 2019 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje rozpočtový výhled na roky 2018 – 2019 dle 
přílohy.   

 
 
             Výsledek hlasování: Pro: 9. Proti: 0. Zdržel se: 3. 

       Usnesení č. 112/2016 bylo schváleno. 
 
 

10. Základní rozvojový dokument Města Netolice na období od 1/2017 do 12/2023 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje základní rozvojový dokument města Netolice na 
období 2017 – 2023 v předloženém znění.   

 
 

             Výsledek hlasování: Pro: 10. Proti: 0. Zdržel se: 2. 
       Usnesení č. 113/2016 bylo schváleno. 

 
 
11. Majetkové body 

 
a) Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (stavba „Netolice chaty: kNN 

přip parc 3000/34,38“) 
Materiál předkládán na základě žádosti společnosti GEFOS inženýring, s.r.o. ze dne 13.10.2016. 
jedná se o již provedenou přípojku NN k zahrádkám v lokalitě „u hřbitova“.  

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání schvaluje návrh na uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, na stavbu „Netolice chaty: kNN přip. parc 3000/34, 38“ na 
p.p.č. KN 3000/1, 2996 a 3000/42 v obci a k.ú. Netolice, za jednorázovou úplatu ve výši 
4.000,- Kč plus DPH. (Věcné břemeno spočívá ve zřízení a provozování zařízení 
distribu ční soustavy – nového kabelového vedení NN, kabelových skříní, uzemnění a 
kabelových spojek). Za účelem plnění usnesení pověřuje starostu města podpisem 
smlouvy a ukládá odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12. Proti: 0. Zdržel se: 0. 

       Usnesení č. 114/2016 bylo schváleno. 
 
 
b) Návrh na zveřejnění záměru prodeje části pozemků – p.č. 570/11 KN a 2088/3 KN v k.ú. 
Netolice 
Materiál předkládán na základě opakované žádosti p. Jana Přibíka ze dne 13.10.2016. Jedná se o 
pozemky přiléhající k domu žadatele. Od prodávaných pozemků bude na náklady žadatele 
oddělena část tvořící vjezd k sousednímu domu. Materiál byl radou města zamítnut.  
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání schvaluje návrh na zveřejnění záměru 
prodeje částí pozemků p.p.č. 570/11 KN o celkové výměře 190 m2 a p.p.č. 2088/3 KN o 



 5 

celkové výměře 873 m2 v obci a k.ú. Netolice, Janu Přibíkovi, Gregorova 463, 384 11 
Netolice. Za účelem plnění usnesení ukládá odboru HŽP zveřejnit záměr prodeje. 
 

             Výsledek hlasování: Pro: 6. Proti: 2. Zdržel se: 4. 
             Usnesení č. 115/2016  nebylo schváleno. 
 
Starosta města navrhl nové usnesení o záměru prodeje částí pozemků. 
 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání schvaluje návrh na zveřejnění záměru 
prodeje částí pozemků p.p.č. 570/11 KN o celkové výměře 190 m2 a p.p.č. 2088/3 KN o 
celkové výměře 873 m2 v obci a k.ú. Netolice. Za účelem plnění usnesení ukládá odboru 
HŽP zveřejnit záměr prodeje. 

 
Výsledek hlasování: Pro: 9. Proti: 1. Zdržel se: 2. 

             Usnesení č. 116/2016 bylo schváleno. 
 
 

c) Návrh na zveřejnění záměru prodeje části pozemků – p.č. 1378 a 1379 KN v k.ú. Netolice 
Materiál předkládán na základě žádosti p. Martina Tomana ze dne 16.11.2016. Jedná se o 
pozemek u domu žadatele v lokalitě „u Papšů“. Jde o nový návrh již zamítnuté žádosti.  

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání schvaluje návrh na zveřejnění záměru 
prodeje části pozemků p.p.č. 1378 KN o výměře cca 1500 m2 a p.p.č. 1379 KN o výměře 
cca 120 m2 v obci a k.ú. Netolice, Martinu Tomanovi, Karpentná 28, 739 94 Vendryně. 
Za účelem plnění usnesení ukládá odboru HŽP zveřejnit záměr prodeje.  
 

             Výsledek hlasování: Pro: 5. Proti: 0. Zdržel se: 7. 
             Usnesení č. 117/2016 nebylo schváleno. 
 
Starosta města navrhl nové usnesení o záměru prodeje části pozemků. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání schvaluje návrh na zveřejnění záměru 
prodeje části pozemků p.p.č. 1378 KN o výměře cca 1500 m2 a p.p.č. 1379 KN o výměře 
cca 120 m2 v obci a k.ú. Netolice. Za účelem plnění usnesení ukládá odboru HŽP 
zveřejnit záměr prodeje.  
 

             Výsledek hlasování: Pro: 8. Proti: 0. Zdržel se: 4. 
             Usnesení č. 118/2016 bylo schváleno. 
 
 
12. Různé 
 
Starosta města informoval přítomné zastupitele o pravděpodobném získání  dotace v rámci výzvy 
Ministerstva práce a sociálních věcí, Operační program Zaměstnanost - efektivní veřejná správa. 
Zastupitelstvo města schválilo usnesením č. 4/2016 podání žádosti o dotaci.  

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje v případě získání dotace z Operačního programu 
Zaměstnanost – efektivní veřejná správa přijetí této dotace v částce 3.603.275,- Kč. Toto 
schválení je podmíněno rozhodnutím o poskytnutí dotace ze strany Ministerstva práce a 



 6 

sociálních věcí. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města podpisem případné 
smlouvy.  
 

             Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 1. Zdržel se: 2. 
             Usnesení č. 119/2016 bylo schváleno. 
 
Starosta města navrhl harmonogram pro konání zasedání zastupitelstva města pro rok 2017 takto: 
 
20.2. 2017   
24.4. 2017 
26.6. 2017 
25.9. 2017 
20.11. 2017 
18.12. 2017 
 
 
Starosta města poděkoval za pozornost a popřál všem hodně zdraví a štěstí v novém roce. 
 
Zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 18:15 hodin. 
 
Přílohy zápisu:  
1. Prezenční listina 
2. Podkladová dokumentace 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 20.12.2016 
 
Ověřovatelé:          
 
Ing. Jan Kuliš           ………..……… …..…………. dne ………………………….… 
 
 
Ing. Vladimír Soukup      …………..………………..…..  dne …………..………..………. 
  
 
Starosta města  
 
Mgr. Vladimír Pešek                    ……….……………………….... dne ............................................. 


